
ЗАТВЕРДЖУЮ
Голова Вченої ради 
Харківсь^оголаціонального

РІШЕННЯ
Вченої ради Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна 

з питання: «Про роботу спеціалізованих учених рад у 2018 році» 
від 21 січня 2019 р., протокол № 1

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з наукової роботи Харківського 
національного університету імені В.Н. Каразіна проф. В.О. Катрича щодо основних 
результатів роботи спеціалізованих учених рад університету в 2018 році, Учена рада 
відзначає таке:

У 2018 році в університеті функціонувало 25 спеціалізованих учених рад за 
14 напрямками досліджень та 52 спеціальностями. За звітній період завершили роботу 
7 спеціалізованих учених рад, створено 5 спецрад, підготовлено пакет документів на 
створення 1 спецради та готуються документи на створення 2 спецрад.

Основні недоліки у роботі спецрад:
- порушення чинних вимог при призначенні офіційних опонентів;
- публікація результатів дисертації у виданнях, що не є фаховими;
- невчасне оприлюднення дисертацій, авторефератів дисертацій та відгуків 

офіційних опонентів;
- порушення у підборі кадрового складу при створенні спецради;
- невчасна перевірка тексту дисертації на наявність запозичень з інших документів 

(перевірка на плагіат) та відправка атестаційних справ до МОН України;
- порушення при оформленні Висновку про наукову та практичну цінність 

дисертації, особливо у здобувачів зі сторонніх організацій.
До роботи спецрад університету зауважень МОН України не було.

Вчена рада ухвалила:
1. Вважати роботу спеціалізованих учених рад університету в 2018 році задовільною.

2. Деканам факультетів та головам спеціалізованих учених рад:
2.1. Своєчасно вживати заходів щодо подовження діяльності спеціалізованих 

учених рад, термін дії яких закінчується у 2019 році.
Відповідальні: голови спеціалізованих учених рад, декани факультетів.
Термін виконання: до 28.12.2019 р.

2.2. При створенні спеціалізованих учених рад неухилоно дотримуватись вимог 
Постанови Кабінету Міністрів України від 24 липня 2013 року № 567 «Про 
затвердження Порядку присудження наукових ступенів» та «Положення про 
спеціалізовану вчену раду», затвердженого наказом МОНмолодьспорт України від
14.09.2011 № 1059 щодо вимог до персонального складу спецради.



Відповідальні: декани факультетів, голови та вчені секретарі спеціалізованих 
учених рад.

Термін виконання: постійно при створенні спеціалізованої вченої ради.

3. Ученим секретарям спеціалізованих учених рад:
3.1. При прийомі документів у здобувачів зі сторонніх організацій ретельно 

перевіряти їх на відповідність чинним вимогам згідно з «Положенням про 
спеціалізовану вчену раду», затвердженого наказом МОНмолодьспорт України від
14.09.2011 № 1059 та «Порядком присудження наукових ступенів», затвердженого 
Постановою Кабінету Міністрів України від 24 липня 2013 року № 567.

Відповідальні: вчені секретарі спеціалізованих учених рад.
Термін виконання: постійно.

3.2. Вчасно оприлюднювати на офіційному веб-сайті університету (репозитарії 
ЦНБ) тексти дисертацій, авторефератів дисертацій та відгуки офіційних опонентів. Усі 
оприлюднені документи мають чітко відповідати діючим вимогам.

Відповідальні: вчені секретарі спеціалізованих учених рад.
Термін виконання: постійно.

3.3. Неухильно дотримуватись вимог п. 24 Постанови Кабінету Міністрів України 
від 24 липня 2013 року № 567 «Про затвердження Порядку присудження наукових 
ступенів» про надсилання у місячний термін атестаційної справи і дисертації до МОН 
України.

Відповідальні: вчені секретарі спеціалізованих учених рад.
Термін виконання: постійно.

3.4. Щорічно до 28 грудня поточного року подавати до Консультативної служби 
університету звіт про роботу спецради (згідно з «Положенням про спеціалізовану 
вчену раду», затвердженого наказом МОНмолодьспорт України від 14.09.2011 
№ 1059).

Відповідальні: вчені секретарі спеціалізованих учених рад.
Термін виконання: до 28 грудня поточного року.

4. Головам, ученим секретарям спеціалізованих учених рад та комісіям спецрад з 
попереднього розгляду дисертацій неухильно виконувати вимоги «Положення про 
спеціалізовану вчену раду», затвердженого наказом МОНмолодьспорт України від
14.09.2011 № 1059 у частині щодо призначення офіційних опонентів із захисту 
дисертацій на здобуття наукових ступенів.

Відповідальні: голови та вчені секретарі спеціалізованих учених рад.
Термін виконання: постійно.

5. Проведення попередньої експертизи дисертації на розширеному засіданні 
кафедри/науковому семінарі факультету (НДІ) та рекомендація дисертації до захисту у 
спецраді можливі лише за умови перевірки дисертації на наявність запозичень з інших 
документів (перевірки на плагіат).

Відповідальні: завідувачі кафедр, декани факультетів, директори НДІ, головуючі 
на засіданнях з розгляду дисертації.

Термін виконання: постійно.


